
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T A'  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SERVIZIO TECNICO URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N. 441 DEL 26/11/2019  
 

OGGETTO: 

Commissione Igienico Edilizia Comunale - Impegno di spesa anno 2019           

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico Urbanistica - Edilizia Privata 

Premesso che: 

 

• Con deliberazione n. 11 del 02.03.02 il Consiglio Comunale confermava, ai sensi e per i fini 

dell’art. 18 della L. 28.12.01 n. 448, l’istituzione della commissione edilizia comunale; 

 

• Con deliberazione n. 55 del 30.09.06 il Consiglio Comunale approvava il Regolamento 

Edilizio Comunale alla luce della nota del Ministero dell’Interno prot. n. 15900/499/L 

143/IBIS/F del 27.04.05 relativa alla composizione della Commissione Edilizia Comunale; 

 

• Con deliberazione n. 45 del 14.07.11 il Consiglio Comunale modificava il Regolamento 

edilizio inserendo nuove figure professionali inerenti le materie del contenimento energetico 

e dell’acustica, e riconosceva un gettone di presenza dell’importo di € 13,00= oltre oneri 

previdenziali e fiscali, per ogni componente della C.E.C.; 

 

 A seguito delle consultazioni elettorali con deliberazione del 07.10.16 n. 67, si provvedeva a 

ricostituire la Commissione nei seguenti componenti: 

 - Dott. Luca FILIERI: geologo 

 - Dott. Stefano ROLETTI: esperto in campo acustico 

 - Ing. Paolo CAVAGLIA’: esperto in campo civile-strutturale 

 - P.I. Gianluca BELLAN: esperto in campo impiantistico civile e/o industriale, idoneo alla 

valutazione degli atti ed elaborati progettuali presentati ai sensi della Legge 37/09, legge 311/08. 

 - Arch. Giada TURTURRO: esperto in campo edilizio, compositivo ed urbanistico 

 - Geom. Pier Paolo ROMANO: geometra 

 - Avv. Cristiano MONTICONE: legale esperto in campo urbanistico – amministrativo.  

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Ritenuto dover provvedere in merito mediante l’assunzione dell’impegno di spesa relativo 

all’anno corrente. 

 

Visti il combinato disposto dagli artt. 50 comma 10) e 107 del d.lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 12 del 16.07.2019; 

 

Per tutto quanto sopra: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare quanto in premessa esposto per farne parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

2) Di impegnare la somma € 200,00= comprensiva di INARCASSA e di IVA, per ognuno dei 

membri facenti parte della CEC, per un totale di € 1.400,00 quale importo presunto relativo all’anno 

in corso, stimato in base alle possibili presenze, alla insediata Commissione Edilizia Comunale. 

 

3) Di dare atto che l’importo complessivo di € 1.400,00 sarà corrisposto in base alle effettive 

riunioni della insediata Commissione Edilizia Comunale riconoscendo a ciascun componente un 

gettone di presenza. 

 

4) Di dare atto che la somma di cui al punto 3) trova imputazione al Cap. n° 3110/12 del 

bilancio 2019. 

 

5) Di dare atto che i codici CIG attribuiti dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, 

identificativo della presente determinazione sono: 

 

 - n. ZBF2A2C37B per il Dott. Luca FILIERI - geologo 

 - n. Z612A2C3A3 per il Dott. Stefano ROLETTI: esperto in campo acustico 

 - n. Z0272A2C3E4 per l’Ing. Paolo CAVAGLIA’: esperto in campo civile-strutturale 

 - n. Z3B2A2C42E per il Perito Industriale Gianluca BELLAN: esperto in campo impiantistico 

civile e/o industriale, idoneo alla valutazione degli atti ed elaborati progettuali presentati ai sensi 

della Legge 37/09, legge 311/08. 

 - n. ZD92A2C49B per l’Arch. Giada TURTURRO: esperto in campo edilizio, compositivo ed 

urbanistico 

 - n. Z982A2C4BC per il Geom. Pier Paolo ROMANO: geometra 

 - n. Z7F2A2C4DC per l’Avv. Cristiano MONTICONE: legale esperto in campo urbanistico – 

amministrativo.  

 

 

Trofarello, lì 26.11.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:Azzini Claudia 


